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Biere® vom Fal3

PLATZHIRSCH Naturtrub

04l

4,00 €

Spaten Munchner Hell Export / Radler!

Mal3 1,0l
Halbe 0,51
Kleines 0,3l
| owenbrau Pils 0,3l
Franziskaner Hefeweizen/ Radler'0,5]
0,3l
Snake-Bite 0,51
Flaschenbiere”
Spaten Munchner Hell 0,51
Franziskaner Kellerbier naturtrib 0,5
Beck’s 0,33l
Beck’s Lemon Brew 0,33|
Pilsner Urquell 0,33|
Corona Extra 0,331
Franziskaner Dunkles Hefe 0,51
Franziskaner Kristall 0,51
Beck’s alkoholfrei 0,33l
Corona Extra 0,0 alkholfrei 0,33l
Lowenbrau alkholfrei im Krug 0,51
Franziskaner Weizen alkoholfrei 0,5l
Magners - irischer CidervomFa 0,5 |
0,25
Prosecco® 0,11
Prosecco® auf Eis
Kessler Sekt® Hochgewachs 0,75l
Cava Vilarnau 0,0 alkoholfrei 0,11
0,75l

8,40 €
4,20 €
340 €
3,80 €

4,50 €
3,80 €

5,60 €

3,90 €
3,90 €

340 €
340 €

3,60 €
5,00 €
4,50 €
4,50 €

3,40 €
5,00 €
4,20 €
4,50 €

5,50€
350€

4,00 €
5,00 €
38€

4,20 €
22 €
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Weilswein®

La Vicomté blanc, Frankreich
trocken, fruchtig und leicht

0,1 2,80€ 0,2l
0,75l

Riesling, Lorenz und Sohne, Nahetal, Deutschland
feinsaftig, lebendig und frisch, kiihle Nase nach Kernobstfrucht

0,11 3,20€ 0,2
0,75l

Vinho Verd €, Quinta da Raza, Portugal
leicht, fruchtig, sprizig und erfrischend

0,11 3,00€ 0,2
0,75l

Grauburgunder, Pfaffmann, Pfalz
frische Frucht, harmonisch, klar und geradlinig

0,11 3,40€ 0,2l
0,75l

Chardon Nay und Gewlirztraminer, Bodegas SommosQ,1] 3,20€ 0,2|
0,75l

Duft nach gelben Frichten, intensiev mit viel Volumen

Luga Na, La Folaghe, Cantini Lenotti, Italien
rund und gut strukturiert, wenig Saure, das Bouquet fruchtig

0,11 420€ 0,2l
0,75l

Rotwein®

La Vicomteé rouge, Frankreich
trocken, fruchtig und leicht

0,11 2,80€ 0,2
0,75l

Sangiovese, Terre di Chieti, Farnese Vini, Italien
granatrot mit intensiver und nachhaltiger Frucht

0,11 3,20€ 0,2
0,75l

Tempranillo Colegiata, Bodegas Farina, Spanien
elegantes Bouquet nach roten Frichten, ausgewogen und saftig

0,11 3,40€ 0,2
0,75l

Merlot Amici di Endrizzi, Italien
frisch, harmonisch, unkompliziert mit ausgewogenen Tanninen

0,11 3,40€ 0,2
0,75l

Primitivo di Manduria, Urceus, Cantolio, Italien 0,11 3,40 € 02|
intensive Aromen, schokoladig, kraftvoll, geschmeidig und weich 0,75l

Rosé®

La Vicomteé roseé, Frankreich
trocken, fruchtig und leicht

0,11 2,80 € 0,2l
0,75l

Vinho Verde rosé, Quinta da Raza, Portugal
spritzig leicht und frisch, Aromen von roten Fruchten

0,11 3,00 € 0,2l
0,75l

Grauburgunder St. Antony, alkoholfrei 0,2l 5,60 € 0,75l

Schorle® weils /rot / rosé 0,2l

Sommerschorle®
Weil3weinschorle mit frischer Minze und Holunder

Hugo®
Prosecco, frische Minze, Holunder, ,Soda”
Hugo® alkokholfrei

Prosecco alkoholfrei, frische Minze, Holunder, ,Soda”

Aperol’* Sprizz
mit Weil3wein®
mit Prosecco®

Aperol*? Sprizz alkoholfrei

Lillete
mit wild Berry?
mit Tonic?
mit Prosecco®

4,60 €
15 €

540 €
18 €

5,00 €
17€

5,80 €
19€

5,40 €
18 €

6,80 €
22 €
4,60 €
15 €

5,40 €
18 €

5,80 €
19 €

5,80 €
19 €

5,80 €
19 €
4,60 €
15€

5,00 €
17 €

18 €
4,20 €

5,60 €

6,60 €

6,60 €

5,60 €
6,60 €

6,60 €
6,60 €

6,60 €
/7,60 €




LAVAZZA Bio-Café ALTECO

Espresso

Espresso doppelt
Café

Cappuccino®
Milchcafé®

Latte Macchiato®
Cortado®©

Alle Kaffee auch koffeinfrei

Kakao®©

Kakao mit Sahne®
Heil3e Zitrone

Heil3e frische Minze
Heilse Holunderblite
Heilser frischer Ingwer
Getranke mit Schul3

2,00 €
3,00 €
2,60 €
3,00 €
3,20 €
3,20 €
2,40 €

3,00 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

+1,50 €

Alle Getranke auch mit Hafermilch”

Tee
Pferfferminze, Kamille,

Schwarz, Grun, Krauter
Frichte, Rooibos

Hausgemachter Eistee
Zitrone?, Pfirsich?, Brombeere,

Maracuja?®, Cassis, Limette,
Cocos®, Himbeere, Mango’
Cranberry?, Melone’?,
Erdbeere?, Holunderblite

Platzhirsch-Safte 0,2l
0,41

Banane"

Apfel*  Orange®
Kirsch®  Maracuja" Birne®
Johannisbeere" Grapefruit®
Traube®* Rhabarber* Mango”
Pflaume" Ananas®

s - Saft / n - Nektar

Saftschorle 0,2l
0,4
Tafelwasser 0,2l
0,41
Stilles Wasser 0,2
0,41
Afri Cola3# 0,2
0,4
Bluna Orange'~ 0,2l
0,4
Bluna Zitrone 0,2
0,4

Afri zuckerfrei'?4> 0,2l
0,4l

HolunderblUten- 0,2]
schorle 0,4

3,20 €

3,30€

2,80 €
4,20 €

2,60 €
3,80 €

2,00 €
2,80 €

2,00 €
2,80 €

2,60 €
3,80 €

2,60 €
3,80 €

2,60 €
3,80 €

2,60 €
3,80 €

2,80 €
4,20 €

Long Drinks

Jacky Cola** 7,50 €
Havanna Cola®* 7,50 €
Campari® Orange 7,00 €
43er Milch® 7,50 €
Wodka Mate* 7,50 €
...in der Mate Flasche 6,50 €
Wodka Lemon? 7,50 €
Moscow Mule 8,00 €
...mit Koskenkorva Vodka 1,00 €
Gin Tonic?
...mit Bombay Sapphire 8,00 €
...mit Brick organic /,50 €
..mit Tanqueray London 3,00 €
...mit Brandstifter Berlin 9,50 €
Cocktails
Splitt 8,00 €
43er/Rum/Limette/O-Saft/Milch®
Cuba Libre 8,00 €
Rum/Cola**/Limette
Tequila Sunrise 7,50 €
Tequila/O-Saft/Grenadine’
Caipirinha 8,00 €
Cachaca/Limette/Rohrzucker
Mai Tai® 9,00 €
heller+dunkler Rum/Zitrone/Mandel®/Ananas
Long Island Ice Tea 12,00 €
Gin/Rum/Tequila/Wodka/Triple Sec/Limette
White Russian 7,00 €
Wodka/Kahlda/Milchschaum®
Mojito 3,00 €
Rum/Minze/Limette
Negroni /,50€
Gin/Campari*/Vermouth/Orangenzeste
Sour Cocktails
Aperol Sour 7,50 €
Aperol**/Canadou/Zitrone/O-saft
Gin / Wodka Sour 8,00 €
Gin oder Wodka/Grapefruit/Grenadine
Whiskey Sour 8,00 €
Bourbon/Zitrone/Zuckersirup
43er Sour 8,00 €

43er/Zitrone/Zuckersirup

Bitter Lemon? 02| 2,80€ 0,4 4,20¢€

Tonic? 0,2l 280€ 04 420¢€
Ginger Ale’ 0,2 2,80€ 04l 420¢€
Sudkola®4 0,331 3,00€
Club-Mate* 0,33l 350¢€
Zitronenstolz 0,331 3,00€

Shots 2c|
Saurer
Mexikaner
Berliner Luft
Tequila gold
Tequila silber
Jagermeister
Molinari Sambuca
Fernet Branca
Ouzo

Diverse Obstler
Frangelico
Frangelico sour
Koks fur Arme
B5234

Ginger Sound

4cl
Ramazzotti
Rama Sauer
Baileys**°
Belsazar3

U-Boot'?

Whisky 4cl
Jack Daniel’s

Laphroaig 10
Ardbeg 10

Rum 4l
Botugal Res Excl

Wodka 2l
Smirnoff
Koskenkorva

2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

3,50 €

6,00 €
8,00 €

10,00 €

/,50 €

3,00 €
3,50 €

Alle Preise inclusive

Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer

Allergene:

A enthalt Gluten: Gerste, Weizen

B enthalt Schalenfrichte

O mit Schwefeloxid und Sulfite

G enthalt Milch

Zusatzstoffe

1 konserviert

2 chininhaltig

3 mit Farbstoffe
4 coffeinhaltig

5 enthalt eine Phenylalaninquelle



